АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025 года № 58
сл.Марьевка

	О внесении изменений в постановление администрации Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 № 141 «Об утверждении муниципальной программы Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие дорожного хозяйства и транспорта»» 


В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 05.10.2021 № 126 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области», администрация Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 № 141 «Об утверждении муниципальной программы Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие дорожного хозяйства и транспорта»» следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции: «

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) 
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет – 51098,3 тыс. рублей, в том числе:

Год

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет
Местный бюджет 

2022

6542,4
4876,8
1665,6
2023

9262,1
6523,2
2738,9
2024

11650,3
9404,9
2245,4
2025

7629,5
5320,5
2309,0
2026

7690,5
5320,5
2370,0
2027

8323,5
5320,5
3003,0



».
1.2. Приложение № 3 «Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие дорожного хозяйства и транспорта»» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта»» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Марьевского

сельского поселения  

                                                  Д.О. Бровко
Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Марьевского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
Воронежской области  от 11.03.2025 № 58
Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие дорожного хозяйства и транспорта»  
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия 
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Развитие дорожного хозяйства и транспорта
	всего
	51098,3
	6542,4
	9262,1
	11650,3
	7629,5
	7690,5
	8323,5

	
	
	в том числе по статьям расходов:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Марьевского сельского поселения
	51098,3
	6542,4
	9262,1
	11650,3
	7629,5
	7690,5
	8323,5

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	5557,6
	660,5
	768,7
	1245,4
	961,0
	961,0
	961,00

	
	
	в том числе по статьям расходов:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Марьевского сельского поселения
	5557,6
	660,5
	768,7
	1245,4
	961,0
	961,0
	961,00

	Основное мероприятие 2
	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего
	45540,7
	5881,9
	8493,4
	10404,9
	6668,5
	6729,5
	7362,5

	
	
	в том числе по статьям расходов:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	Администрация Марьевского сельского поселения
	45540,7
	5881,9
	8493,4
	10404,9
	6668,5
	6729,5
	7362,5


Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Марьевского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
Воронежской области  от 11.03.2025 № 58
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета 
Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, внебюджетных источников 
на реализацию муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта» 
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия 
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	
	
	
	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Развитие дорожного хозяйства и транспорта
	всего, в том числе:
	51098,3
	6542,4
	9262,1
	11650,3
	7629,5
	7690,5
	8323,5

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	36766,4
	4876,8
	6523,2
	9404,9
	5320,5
	5320,5
	5320,5

	
	
	местный бюджет
	14331,9
	1665,6
	2738,9
	2245,4
	2309,0
	2370,0
	3003,0

	
	
	внебюджетные фонды                        
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего, в том числе:
	5557,6
	660,5
	768,7
	1245,4
	961,0
	961,0
	961,00

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	5557,6
	660,5
	768,7
	1245,4
	961,0
	961,0
	961,00

	
	
	внебюджетные фонды                        
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2
	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего, в том числе:
	45540,7
	5881,9
	8493,4
	10404,9
	6668,5
	6729,5
	7362,5

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	36766,4
	4876,8
	6523,2
	9404,9
	5320,5
	5320,5
	5320,5

	
	
	местный бюджет
	8774,3
	1005,1
	1970,2
	1000,0
	1348,0
	1409,0
	2042,0

	
	
	внебюджетные фонды                        
	
	
	
	
	
	
	


